
Dziennik Ustaw Nr 70 - 958 - Poz. 304 i 305 

dnia 3 lutego 1984 r. Dyrektorowi Generalnemu Światowej 
Organizacji Własności Intelektualnej został złożony dnia 25 
września 1990 r. dokument przystąpienia Rzeczypospolitej 
Polskiej do powyższego układu . Dokument ten zawiera 
następujące oświadczenia , złożone na podstawie artykułu 64 
ustępu 2 punktów a) i) oraz a) ii) układu : 

- Rzeczpospolita Polska nie będzie związana postanowie­
niami artykułu 39 ustępu 1 układu w odniesieniu do 
dostarczan ia kopii zgłoszenia międzynarodowego i jego 
tłumaczen ia, 

- zobowiązanie do odroczenia postępowania krajowego, 
przewidziane w artykule 40 układu, nie będzie uniemoż­
liwiało publikacji zgłoszenia międzynarodowego lub jego 
tłumaczenia przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej 
Polskiej albo za pośrednictwem tego urzędu. 

Zgodnie z artykułem 63 ustępem 2 powyższy układ 
wszedł w życi e w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej dnia 
25 grudnia 1990 r. 

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że następujące 
państwa stały się stronami powyższego układu w niżej 
podanych datach: 

Czad 
Gabon 
Kamerun 
Kongo 
Republika Federalna Niemiec 
Madagaskar 
Malawi 
Republika Środkowej Afryki 
Senegal 
Stany Zjednoczone Ameryki 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 3 punkcie a) i ustępie 4 punkcie a) 
oraz że Stany Zjednoczone Ameryki rozciąga­
ją układ na terytoria, za których stosunki 
zagraniczne są odpowiedzialne 
Szwajcaria 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 
Togo 
Wielka Brytania 
z oświadczen iem, że rozszerza stosowanie 
układu na terytorium Hongkongu począwszy 
od dnia 15 kw ietnia 1981 r.. i na Wyspę Man 
począwszy od dnia 29 października 1983 r. 
Francja 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 oraz włączając zamorskie depar­
tamenty i terytoria 
Związek Radziecki 
z oświadczen iem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Brazylia 
Luksemburg 
Szwecja 

1978-01-24 
1978-01-24 
1-978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 
1978-01-24 

1978-01-24 

1978-01-24 
1978-01-24 

1978-02-25 

1978-03-29 

1978-04-09 
1978-04-30 
1978-05-17 

z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 2 punkcie a) ii) 
Japonia 
Dania 
Austria 
Monako 
Holandia 
z oświadczeniem, że ratyfikacja odnosi się do 
Królestwa w Europie, do Antyli Holenders-
kich i do Aruby 
Rumunia 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Norwegia 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 2 punkcie a) ii) 
Liechtenstein 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 
Australia 
Węgry 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Koreańska Republika Ludowo- Demokratycz­
na 
Finlandia 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 2 punkcie a) ii) 
Belgia 
Sri Lanka 
Mauretania 
Sudan 
Bułgaria 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 5 
Republika Korei 
Mali 
Barbados 
Włochy 
Benin 
Burkina Faso 
Hiszpania 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 
Kanada 
Grecja 
z oświadczeniem przewidzianym w artykule 
64 ustępie 1 punkcie a) 

1978-10-01 
1978-12-01 
1979-04-23 
1979-06-22 
1979-07-10 

1979-07-23 

1980-01-01 

1980-03-19 

1980-03-31 
1980-06-27 

1980-07-08 
1980-10-01 

1981-12-14 
1982-02-26 
1983-04-13 
1984-04-16 
1984-05-21 

1984-08-10 
1984-10-19 
1985-03-12 
1985-03-28 
1987-02-26 
1989-03-21 
1989-11 -16 

1990-01 -02 
1990-10-09 

Ponadto podaje się do wiadomości, że regulamin wyko­
nawczy do Układu o współpracy patentowej będzie opub­
likowany jako dodatek do "Wiadomości Urzędu Patentowe­
go", a informacje o państwach, które w datach późniejszych 
staną się stronami powyższego układu, można uzyskać 
w Departamencie Prawno-Traktatowym Ministerstwa 
Spraw Zagra:1icznych. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

305 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 16 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia zakazu przywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 i z 1991 r. Nr 60, poz. 
253) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
4 czerwca 1991 r. w sprawie ustanowienia zakazu przywozu 
niektórych towarów (Dz. U. Nr 47, poz. 206) otrzymuje 

brzmienie podane w załączniku do niniejszego rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 1 O dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 



Dziennik Ustaw Nr 70 - 959 Poz. 305 i 306 

Pozycja Kod eN 

8703 8703 

870321 
870321 90 
870322 
87032290 
870323 
87032390 
870324 
87032490 

870331 
870331 90 
870332 
87033290 
870333 
87033390 

8706 870600 

· )870600 11 
· )87060019 

87060091 
· )87060099 

8707 8707 
870710 
87071090 

Nazwa towaru 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 16 lipca 1991 r. (poz. 305) 

Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasadniczo do przewozu osób (inne niż 
objęte pozycją nr 8702) , włącznie z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami 
wyścigowymi : 

- Pozostałe pojazdy wyposażone w silniki tlokowe wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym: 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1000 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm\ ale nIe przewyższającej 150P cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3

, ale nie przewyższającej 3000 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3

: 

- - - Używane 
- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tlokowe wewnętrznego spalania o zapłonie samoczynnym 

(wysokoprężne i średnioprężne) : 
- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1500 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm 3 , lecz nie przekraczającej 2500 cm 3 : 

- - - Używane 
- - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3

: 

- - - Używane 
Podwozia wyposażone w silniki, dla pojazdów samochodowych wymienionych w pozycjach nr 8701 do 
8705: 
- Podwozia ciągników wymienionych w pozycji nr 8701 ; podwozia pojazdów samochodowych wymienio-

nych w pozycjach nr 8702, 8703 lub 8704 z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie 
samoczynnym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) o pojemności powyż!lj 2500 cm 3 lub z silnikami . 
tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym o pojemności powyżej 2800 cm 3 : 

- - Dla pojazdów z pozycji nr 8702 lub 8704 (a) 
- - Dla pozostałych (b) 
- Pozostałe 
- - Dla pojazdów z pozycji nr 8703 
- - Dla pozostałych (a) 
Nadwozia (także kabiny) pojazdów samochodowych z pozycji nr 8701 do 8705: 
- Pojazdów z pozycji nr 8703: 
- - Pozostałe 

(o) . ) ex 8706 00 11 dotyczy podwozi dla pojazdów objętych pozycją nr 8704. 
'" ex 8706 00 99 dotyczy podwozi dla pojazdów objętych pozycją nr 8704 . 

. (b).) ex 8706 00 19 dotyczy podwozi dla pojazdów objętych pozycją nr 8703. 

306 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 6 lipca 1991 r. 

w sprawie wysokości stawek dotacji dla rolnictwa oraz zasad i trybu ich udzielania w 1991 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1991 z dnia 23 lutego 1991 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 89) i art. 42 
ust . 5 ustawy z dnia 10 października 1987 r. o nasiennictwie 
(Dz. U. Nr 31, poz. 166, z 1989 r. Nr 6, poz. 33 oraz z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517) zarządza się, co następuje . \ 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość stawek dotacji 
oraz zasady i tryb ich udzielania na sfinansowanie części 
kosztów: 
1) postępu biologicznego w produkcji roślinnej i zwierzę-

cej, 
2) upowszechniania doradztwa rolniczego, 
3) zwalczania zaraźliwych i zakaźnych chorób zwierząt, 
4) pozysku i transportu wapna nawozowego z lokalnych 

źródeł pozysku, 

5) utrzymania i konserwacji urządzeń melioracji podstawo­
wych, . 

6) spółek wodnych na roboty konserwacyjne. 

§2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o podmiotach 
gospodarczych, rozumie się przez to osoby prawne, osoby 
fizyczne i jednostki gospodarki pozabudżetowej. 

Rozdział 2. 
Wysokość stawek dotacji na finansowanie postępu 
biologicznego w produkcji roślinnej oraz zasady i tryb 

ich udzielania 

§ 3. 1. Podmiotowi gospodarczemu, który na zlecenie 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej realizuje 
zadania w zakresie: 

1) hodowli roślin, prowadzenia sadów zraźnikowych , na­
siennych oraz sadów i plantacji elitarnych, 

2) przechowywania krajowej rezerwy nasiennej. 

3) zakupu z importu materiału siewnego do dalszej re ­
produkcji, 

przysługuje dotacja na pokrycie części kosztów realizacji 
tych zadań. 

2. Dotację, o której mowa w ust. 1, ustala się na 
sfinansowanie części kosztów: 

1) hodowli roślin - jako iloczyn punktów określonych 
w ust. 1 i 2 załącznika nr 1 do rozporządzenia, uzys­
kanych za ocenę programu hodowlanego, i stawki do­
tacji za jeden punkt, o której mowa w ust. 3 tego 
załącznika, 

2) prowadzenia sadów zraźnikowych, nasiennych oraz 
sadów i plantacji elitarnych - jako iloczyn liczby 




